PHÒNG GDĐT PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS PHONG HẢI
               Số: 21/BC - THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
          Phong Hải, ngày 14 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 7

Thực hiện Công văn số 103/PGDĐT ngày  09/ 3/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền về việc  hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa lớp 7;

Trường THCS Phong Hải đã ban hành Kế hoạch số 11 về việc đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 7.

Đã tổ chức cho toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên nghiên cứu Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/08/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định  việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông, nghiên cứu Quyết định số 589/QĐ-UBND tỉnh ngày 18/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Thừa Thiên Huế.

Đã tổ chức cho tất cả cán bộ quản lý, giáo viên nghiên cứu sách giáo khoa, sách giáo viên, học liệu có liên quan của các môn học thuộc danh mục sách giáo khoa đã được Bộ trưởng GDĐT phê duyệt tại (Quyết định 441/QĐ-BGDĐT ngày 28/01/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 7 và Quyết định 676/QĐ-BGDĐT ngày 10/3/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt bổ sung Danh mục sách giáo khoa lớp7) qua hình thức tự nghiên cứu bản điện tử, bản cứng và qua tham gia Hội thảo trực tuyến giới thiệu sách giáo khoa.

Đã chỉ đạo các tổ chuyên môn tổ chức họp tổ chuyên môn nghiên cứu, trao đổi, thảo luận và phân tích, đánh giá, đề xuất lựa chọn sách giáo khoa các môn học. Tổ chức cho các thành viên tổ chuyên môn bỏ phiếu kín lựa chọn sách giáo khoa theo quy định.

Nhà trường đã tổ chức họp nghiên cứu, thảo luận, đánh giá, đề xuất lựa chọn sách giáo khoa của đơn vị trên cơ sở danh mục sách giáo khoa do các tổ chuyên môn đề xuất.

Kết quả Nhà trường đã đề xuất lựa chọn 01 (một) sách giáo khoa/môn học trong danh mục các sách giáo khoa do tổ chuyên môn đề xuất (phụ lục kèm theo).

Trên đây là kết quả đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 7; Trường THCS Phong Hải trân trọng báo cáo./.
	Nơi nhận:
- Phòng GDĐT Phong Điền;

- Lưu: VT, CM.

	HIỆU TRƯỞNG
Hoàng Văn Ứng

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
TRƯỜNG THCS PHONG HẢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA, LỚP 7
NHÀ TRƯỜNG ĐỀ XUẤT LỰA CHỌN

(Kèm theo Báo cáo lựa chọn, đề xuất SGK lớp 7, Trường THCS Phong Hải)

Lưu ý: Mỗi môn lựa chọn 01 (một) sách giáo khoa
1. Môn: Ngữ văn
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Ngữ văn 7
	Bùi Mạnh Hùng
	Giáo dục Việt Nam

2. Môn: Toán
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	Chân trời sáng tạo
	Toán 7
	Trần Nam Dung
	NXB GD Việt Nam

3. Môn: Ngoại Ngữ 1(Tiếng Anh)
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	 Kết nối tri thức với cuộc sống
	Global Success
	Hoàng Văn Vân
	NXB GDVN

4. Môn: Giáo dục công dân
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	Cánh Diều
	GDCD 7
	Nguyễn Thị Mỹ Lộc
	Đại học Huế

5. Môn: Lịch sử và Địa lý
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	 Cánh diều
	Lịch sử và Địa lý 7
	Đỗ Thanh Bình – Nguyễn Thị Thế Bình
	ĐHSP Thành phố HCM

6. Môn: Khoa học tự nhiên
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	 Cánh diều
	KHTN 7
	Mai Sỹ Tuấn
	NXB ĐHSP Thành Phố Hồ Chí Minh

7. Môn: Công nghệ
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	 Chân trời sáng tạo
	Công nghệ 7
	Bùi Văn Hồng
	GDVN

8. Môn: Tin học
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	Cánh Diều
	Tin học 7
	Hồ Sỹ Đàm
	ĐHSP Thành Phố Hồ Chí Minh

9. Môn: giáo dục Thể chất
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	Kết nối tri thức với cuộc sống

	Thể dục 7
	Nguyễn Duy Quyết
	GDVN

10. Môn: Nghệ thuật(Âm nhạc và Mỹ Thuật)
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	 Chân trời sáng tạo
	Mĩ Thuật 7
	Nguyễn Thị Nhung
	GDVN

	Cánh diều
	Âm nhạc 7
	Đỗ Thanh Hiên
	 ĐHSP Thành phố Hồ Chí Minh

11. Môn: Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

	 Kết nối tri thức với cuộc sống

	 Hoạt động trải nghiệm, Hướng nghiệp 7
	Lưu Thu Thủy
	 GDVN

12. Môn: Nội dung giáo dục địa phương
	Tên bộ SGK
	 Tên sách
	Tác giả
	Nhà xuất bản

CHỮ KÍ CỦA CÁC THÀNH VIÊN
	TT
	Họ tên
	Chức vụ
	Chữ kí

	1
	Hoàng Văn Ứng
	Hiệu trưởng

	2
	Trương Công Hùng
	Phó hiệu trưởng

	3
	Đặng Văn Duyên
	Thư ký

	4
	Cao Chánh Mãi
	Tổ trưởng tổ Toán- Tin- KHTN-CNgh

	4
	Hồ Thảnh
	Tổ trưởng tổ Văn- Sử- Địa

	5
	Hồ Thị Hường
	Tổ trưởng Tổ Anh- Thể dục- Âm nhạc- Mỹ Thuật- GDCD- HĐTN, HN

[image: image1.png]

PAGE